



um@gubin.pl

66-620 Gubin, ul. Piastowska 24, tel.: +68 45 58 100, fax: +68 45 58 102, e-mail:

BURMISTRZ MIASTA GUBINA

Pan

Zbigniew Bołoczko

Radny Rady Miejskiej

SO.0003.56.2019

20 stycznia 2020 r.

Odpowiadając na Pana interpelację dot. wykluczenia osób niepełnosprawnych, a w szczególności ograniczania ich dostępności do różnych instytucji w Gubinie, chciałbym przekazać, że jestem w pełni świadomy ograniczeń jakie mają w codziennym funkcjonowaniu niepełnosprawni mieszkańcy Gubina. Potwierdził to także raport Stowarzyszenia „Młodzi Lubuszanie”, które w ramach projektu pn. „Monitoring działań jednostek administracji rządowej i samorządowej w województwie lubuskim w kontekście realizacji praw osób z niepełnosprawnościami i dostosowania do postanowień Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych” monitorowało naszą Gminę. Dane jakimi dysponujemy, jak również zwykła ludzka empatia, są wystarczające do tego aby rozumieć sytuację osób z niepełnosprawnością. Poprawa dostępności przestrzeni publicznej to proces długotrwały, wymagający pogodzenia potrzeb i oczekiwań mieszkańców z jednej strony i możliwości finansowych oraz przestrzenno – technicznych z drugiej strony.

Podnoszona przez Pana kwestia braku zadania przy dzwonku dla osób niepełnosprawnych przy wejściu do Urzędu Miejskiego wynika z faktu, iż budynek ten wpisany jest do rejestru zabytków, podlega ochronie konserwatorskiej a co za tym idzie dobudowanie jakiegokolwiek elementu nie jest możliwe. Wartym podkreślenia jest fakt, że w okresie blisko 10 lat od wprowadzenia tego rozwiązania, ułatwiającego obsługę interesanta z niepełnosprawnością, dzwonek był użyty tylko dwukrotnie.

Odnosząc się do kwestii nieczynnej windy w budynku GDK uzyskałem informację od dyrektora GDK, iż winda z powodu nie dającej się usunąć w kolejnych naprawach wady musi być wymieniona.

Szanowny Panie Radny, chciałbym Pana zapewnić, że wszystkie aktualnie planowane czy przebudowywane drogi w Gubinie są projektowane i wykonywane z w sposób przyjazny dla osób z

niepełnosprawnością. W miarę posiadanych możliwości finansowych również reagujemy na bieżące zgłoszenia mieszkańców dotyczące obniżenia w niektórych miejscach krawężników w taki sposób aby nie były uciążliwe i nie utrudniały poruszanie się osób na wózkach inwalidzkich.

Wszelkie działania naszego samorządu przy planowaniu inwestycji nie tylko drogowych ale także dot. budowy nowych obiektów np. hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi, czy nowoprojektowanego budynku przy ulicy Sportowej, który będzie wyposażony w windę uwzględniają rozwiązania przyjazne dla osób z niepełnosprawnością. W sprawie tak istotnej jak wyposażenie przychodni na ul. Gdańskiej w windę, chciałbym przekazać, że jesteśmy w trakcie ubiegania się o dofinansowania tej inwestycji ze środków PFRON. Procedury pozyskiwania tych środków wymagają posiadania pełnej i aktualnej dokumentacji technicznej i złożenia wniosku do dnia 30 listopada roku poprzedzającego rok wykonania inwestycji. Jesteśmy obecnie na etapie aktualizacji dokumentacji i jestem przekonany, że wykonanie tej inwestycji będzie możliwe w II kwartale 2021r.

Poruszany przez Pana temat dobudowy do istniejących budynków wind zewnętrznych jest kwestią złożoną. Znaczenie w tej sprawie mają zarówno względy formalno-prawne, własnościowe, techniczne jak i bardzo ważne możliwości budżetowe. Nie bez znaczenia jest fakt, iż możliwości pozyskania środków zewnętrznych na prowadzenie inwestycji w obiektach stanowiących własność prywatną (np. wspólnot mieszkaniowych) jest bardzo ograniczona. Być może ten fakt jest przyczyną niedostosowania dla potrzeb osób z niepełnosprawnością bardzo wielu obiektów handlowych i usługowych na terenie naszego miasta.

Z poważaniem


Bartłomiej Bartczak